Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №72»

Ленинского района города Саратова
ПРИКАЗ
От «____»____________2018 г.                                                         №_______
О подготовке к проведению социально-психологического

тестирования обучающихся, направленного

на раннее выявление немедицинского

потребления наркотических средств

и психотропных веществ

 На основании письма Министерства образования Саратовской области от 06.02.2018  № 01-25/597 и в соответствие с приказом Министерства образования Саратовской области от 03.10.2017 года № 2099 «О проведении социально-психологическое тестирования  лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, а также в образовательных организациях высшего образования, направленного на раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ», с целью раннего выявления немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ в среде обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить комиссию, обеспечивающую организационно-техническое сопровождение социально-психологическое тестирование (приложение № 1).

2. Педагогу-психологу Джумагалиевой С.М.:

2.1. Составить  график проведения тестирования (приложение № 2).

2.2. Обеспечить соблюдение конфедициальности при проведении социально-психологического тестирования и хранения результатов.

2.3. Составить акт результатов  социально-психологического тестирования обучающихся.

2.4. В трехдневный срок с момента окончания проведения социально-психологического тестирования направить акт результатов обучающихся в ГАУДПО «СОИРО».

2.5. Информированные согласия обучающихся и родителей (их законных представителей ) хранить в течение года в сейфе кабинета № 24а в условиях, гарантирующих конфиденциальность.

2.6. Провести инструктаж  с обучающимися перед началом социально-психологического тестирования.
3. Комиссии, обеспечивающей организационно-техническое сопровождение социально-психологического тестирования:
3.1. В срок до 31.03.2018 года провести социально-психологическое тестирование среди обучающихся в соответствии с графиком;
4. Утвердить поименный список обучающихся, принимающих участие в социально-психологическом тестировании (приложение № 3)
5. Учителям информатики Дубовику В.С., Бабановой Е.Н.:
5.1. Обеспечить  доступ к опросной форме Google обучающимся.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор МОУ «СОШ №72»                                                              Т.С. Артёмова
Ознакомлены:

Бабанова Е.Н.

Буряк С.Ю.
Джумагалиева С.М.
Дубовик В.С.

Приложение № 1 к приказу № _____ от «_____» _______________ 2018 года

Состав комиссии, обеспечивающей организационно-техническое сопровождение социально-психологическое тестирование.

1. Бабанова Елена Николаевна, учитель информатики,

2. Буряк Светлана Юрьевна, заместитель директора по воспитательной работе,

3. Джумагалиева Сабина Маратовна, педагог-психолог,
4. Дубовик Владимир Степанович, учитель информатики.

Директор МОУ «СОШ № 72»                                                     Т.С. Артемова

Приложение № 2 к приказу № _____ от «______» __________ 2018 года

График

проведения социально-психологического тестирования обучающихся

1) от 13 до 15 лет;  2) от 15 лет

МОУ  «СОШ № 72», направленного на раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ

(от 13 лет и до 15 лет)

	Дата
	Время
	№ кабинета

	02.03.2018
	9.55 – 10.40
	36

	06.03.2018
	8.55-9.40
	36

	06.03.2018
	9.55-10.40
	36

	06.03.2018
	11.50-12.35
	36

	06.03.2018
	13.40 – 14.20
	36

	15.03.2018
	9.55- 10.40
	36

	15.03.2018
	11.50-12.35
	36

	19.03.2018
(дополнительный день тестирования)
	10.55 – 11.40
	36

(от 15 лет и старше)

	Дата
	Время
	№ кабинета

	28.02.2018
	8.55 – 9.40
	39

	28.02.2018
	12.45 – 13.30
	36

	02.03.2018
	10.55 – 11.40
	36

	02.03.2018
	11.50-12.35
	36

	02.03.2018
	12.45 – 13.30
	36

	02.03.2018
	13.40 – 14.20
	36

	05.03.2018
	8.00 – 8.45
	39

	05.03.2018
	12.45 – 13.30
	39

	12.03.2018

(дополнительный день тестирования)
	10.55 – 11.40
	39, 36